

انتشارات دانشکده مدیریت دانشگاه تهران منتشر کرد:

نام کتاب: گفتارهای اقتصادی - جلد اول

نام نویسنده: غلامحسین خورشیدی

ناشر: انتشارات دانشکده مدیریت دانشگاه تهران

تیراژ: ۲۰۰۰ نسخه

نوبت چاپ: اول

چاپ: مؤسسه انتشارات و چاپ دانشگاه تهران

تاریخ انتشار: ۱۳۷۱

قیمت: ۱۵۰۰ ریال

می باشد:

نخست فرامه آوردن مجموعه‌ای کامل از « کلیات مباحث اقتصادی» است تا بتواند مورد استفاده دانشجویانی باشد که در رشته‌هایی به غیر از اقتصاد، مدیریت، و حسابداری درسی را تحت عنوان « کلیات علم اقتصاد» مطالعه می‌نمایند. دوم، ارائه مجموعه‌ای کمک درسی برای دانشجویانی است که الزماً دروس «اقتصاد کلان» و «اصول علم اقتصاد ۲» را در برنامه درسی خود دارند. آشنایان با سرفصل‌های دروس مورد اشاره در رشته‌های اقتصاد، مدیریت، و حسابداری اهمیت این هدف را بهتر در می‌یابند. کتاب دوم، نه گفتار را به شرح زیر در بر می‌گیرد:

گفتار یکم: روش‌شناسی (متدولوژی) علم اقتصاد

گفتار دوم: سرمایه‌داری

گفتار سوم: اقتصاد مختلط

گفتار چهارم: تجارت آزاد

گفتار پنجم: درآمدهای عمومی

گفتار ششم: نرخ ارز

گفتار هفتم: سیاست پولی

گفتار هشتم: بانکداری

گفتار نهم: موانع رشد و توسعه اقتصادی

ضمناً، کسانی که مجموعه مجلدات گفتارهای اقتصادی را در اختیار داشته باشند، در واقع، متون موجز و در عین حال جامعی را در شاخه‌هایی از دانش اقتصاد نظیر «نظام‌های اقتصادی»، «اقتصاد پول و بانکداری»، «اقتصاد بین‌الملل»، و ... در دست خواهند داشت. مطالعه کتاب دوم، همچنین، برای دانشجویانی که دوره آمادگی برای شرکت در آزمون کارشناسی ارشد مدیریت را می‌گذرانند بسیار مفید می‌باشد. «دانش مدیریت»، مطالعه این نوشته ارزشمند را به کلیه اساتید و دانشجویان رشته‌های اقتصاد، مدیریت، حسابداری، و دیگر رشته‌های علوم انسانی و سایر دستداران مباحث اقتصادی توصیه می‌نماید.

«گفتارهای اقتصادی»، مجموعه‌ای دو جلدی و در برگیرنده مباحث مختلف اقتصادی است. جلد اول این مجموعه شامل دو کتاب و مجموعاً چهارده گفتار به شرح زیر می‌باشد:

کتاب اول، که پنج گفتار را در بر می‌گیرد، شامل ارائه مباحثی پایه در حسابداری ملی است. آنان که با دنیای علوم اقتصادی سروکار دارند، از اهمیت اساسی این شاخه از علم اقتصاد در فهم مباحث کلان و جنبه کاربردی فراوان آن و نیز قلت شدید منابع فارسی در این خصوص به خوبی آگاهند. این بخش تحت عنوان «مقدمه‌ای بر حسابداری ملی» و در هفتاد صفحه تنظیم گردیده و بدون تردید موجزترین نوشته جامع آموزشی در این رابطه است. عناوین گفتارهای پنج‌گانه کتاب اول را ذیلاً ملاحظه خواهیم کرد: گفتار یکم: مروری بر روند شکل‌گیری و تکامل حسابداری ملی و اهمیت آن در اقتصاد

گفتار دوم: درآمدی بر نحوه تنظیم حسابهای ملی

گفتار سوم: حسابداری ملی در اقتصاد دو بخشی

گفتار چهارم: حسابداری ملی در اقتصاد سه بخشی

گفتار پنجم: حسابداری ملی در اقتصاد چهار بخشی

کتاب دوم، تحت عنوان «مباحث پراکنده اقتصادی» و در یکصد و بیست صفحه ارائه شده است. مجموعه این مباحث، که ادامه آنها را در جلد دوم همین مجموعه شاهد خواهیم بود، در واقع، کوششی به منظور پاسخگویی به دو نیاز اساسی دانشجویان